Администрация городского округа муниципального образования
«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.11.2018_№__110-37-1244-18
                        г.Саянск
О внесении изменений в Приложение № 1 к  постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.06.2016 №110-37-624-16 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск»

В целях приведения муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» в соответствие  Бюджетному Кодексу Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3.4 раздела 3 Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», утвержденного постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018     № 110-37-767-18, статьями 4, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 02.06.2016 №110-37-624-16 «Об утверждении муниципальной программы «Строительство и капитальный ремонт объектов систем водоснабжения и водоотведения муниципального образования «город Саянск» (в редакции от 27.07.2016    № 110-37-905-16, 26.09.2016 № 110-37-1140-16, от 06.03.2017 № 110-37-167-17, от 22.09.2017 № 110-37-939-17, от 25.09.2018 № 110-37-983-18), опубликованное в газете «Саянские зори», выпуск от 16.06.2016 № 23 (3886) (вкладыш официальной информации стр. 7-8), выпуск от 04.08.2016 №30 (3893) (вкладыш официальной информации стр. 23), выпуск от 06.09.2016 №39 (3902) (вкладыш официальной информации стр. 1), выпуск от 16.03.2017 №10 (3924) (вкладыш официальной информации стр. 1), выпуск от 28.09.2017 №38 (3952) (вкладыш официальной информации стр. 2), выпуск от 27.09.2018 №38 (4003) (вкладыш официальной информации стр. 10), выпуск от 04.10.2018 №39 (4004) (вкладыш официальной информации стр. 4-5), следующие изменения:
1.1. Пункт 4 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	4.
	Соисполнители муниципальной программы
	МУ «Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования «город Саянск» (далее - СПиОГД)

1.2. Пункт 7 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	7.
	Сроки реализации муниципальной программы
	2016-2021 годы

1.3. Пункт 8 раздела 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	8.
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Прогнозируемые средства из бюджета всех уровней составляет 451019,0 тыс.рублей, в том числе:
- 2016 год – 32540,0 тыс.рублей;
- 2017 год – 25761,0 тыс. рублей;
- 2018 год – 22758,5 тыс. рублей;
- 2019 год – 151604,5 тыс. рублей;
- 2020 год – 109430,0 тыс. рублей;
- 2021 год – 108925,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет 17712,0 тыс. рублей, в том числе:
- 2016 год – 1297,6 тыс. рублей;
- 2017 год – 3091,3 тыс. рублей;
- 2018 год – 682,7 тыс. рублей;
- 2019 год – 6089,6 тыс. рублей;
- 2020 год – 3283,0 тыс. рублей;
- 2021 год – 3267,8 тыс. рублей
Объем субсидий, планируемых к привлечению из областного бюджета, составляет 433307,0 тыс.рублей, в том числе:
- 2016 год – 31242,4 тыс. рублей;
- 2017 год – 22669,7 тыс. рублей;
- 2018 год – 22075,8 тыс. рублей;
- 2019 год – 145514,9 тыс. рублей;
- 2020 год – 106147,0 тыс. рублей;
- 2021 год – 105657,2 тыс. рублей

1.4. Таблицу раздела 4 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города - председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
4.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования «город Саянск» 	                           О.В. Боровский

Исп. Малинова М.А.
Тел. 52421

[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
 городского округа муниципального
образования «город Саянск»
16.11.2018 № 110-37-1244-18

	№
п/п
	Наименование основных
мероприятий
	Ответственный
исполнитель и
соисполнители
	Период
реализации
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования
всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
	Связь с
показателями
результативности
подпрограммы

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3

	4
	5

	6
	7

	8
	9

	1.
	Строительство и капитальный ремонт объектов водоснабжения и водоотведения

	1.1.
	Строительство канализационного коллектора в г. Саянске в районе проспекта Мира, ул. Ленина, ул. Перова, м/р Центральный
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска; СПиОГД
	2016
	Местный бюджет

Областной бюджет
	877,60

28372,40
	877,60

28372,40

	1.2.
	Электрохимическая защита инженерных сетей (магистрального водовода)
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;  СПиОГД
	2016
	Местный бюджет

Областной бюджет
	420,00

2870,00
	420,00

2870,00

	1.3.
	Капитальный ремонт магистрального водовода dy-500 мм от правого берега р. Ока до границы с   г. Саянском в районе с. Буринские дачи Зиминского района Иркутской области
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;   СПиОГД
	2017
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3091,3

22669,7

	3091,3

22669,7

	1.4.
	Капитальный ремонт водовода по улице Советская на участке от ул. Таежной до ул. Ленина

	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска; СПиОГД
	2019
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2202,0

19818,3

	2202,0

19818,3

	1.5.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона 6Б г.Саянска

	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;  СПиОГД
	2019
	Местный бюджет

Областной бюджет
	885,00

28615,0

	885,00

28615,0

	1.6.
	Капитальный ремонт водовода по проспекту Ленинградский на участке от ул. Таежной до ул. Бабаева в г. Саянске

	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;  СПиОГД
	2018
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1 этап – 393,3
2 этап – 289,4

1 этап -
12717,0
2 этап – 9358,8

	1 этап – 393,3
2 этап – 289,4

1 этап -
12717,0
2 этап – 9358,8

	1.7.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона Лесной муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;  СПиОГД
	2019
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1581,4

51132,8

	1581,4

51132,8

	1.8.
	Строительство сетей водопровода и электроснабжения индивидуальной жилой застройки микрорайона Таежный муниципального образования «город Саянск»
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;  СПиОГД
	2019
	Местный бюджет

Областной бюджет
	1421,2

45948,8

	1421,2

45948,8

	1.9.
	Капитальный ремонт водовода по ул. Бабаева от проспекта Ленинградского  до проспекта Мира
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;  СПиОГД
	2020
	Местный бюджет

Областной бюджет
	216,2

6988,8

	216,2

6988,8

	1.10.
	Капитальный ремонт магистрального водовода на г. Саянск от села Буринские дачи до  г. Саянска
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска;  СПиОГД
	2020-2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2457,0

79443,0

	1128,0

36472,0
	1329,0

42971,0

	1.11.
	Строительство участка напорного канализационного коллектора от главной канализационной насосной станции до реки Ока
	Комитет по архитектуре и градостроительству города Саянска; СПиОГД
	2020-2021
	Местный бюджет

Областной бюджет
	3877,6

125372,4

	1938,8

62686,2
	1938,8

62686,2

	Итого по подпрограмме, в том числе:

	451019,0
	32540,0
	25761,0
	22758,5
	151604,5
	109430,0
	108925,0

	областной бюджет

	433307,0
	31242,4
	22669,7
	22075,8
	145514,9
	106147,0
	105657,2

	местный бюджет

	17712,0
	1297,6
	3091,3
	682,7
	6089,6
	3283,0
	3267,8